M I

Metonomía est veluti quædam transnominatio
 Huius sunt multe species. Aut enim pronomen
 ponitur pro parte. ut Fundite hydrias. i. vili-
 num vel aqua que est in hydrys. Aut pro ten-
 tu pro parte. ut Dimittite arca ire. et aspi-
 cietis. ut h. j. Regum. ij. Non enim arca ut
 dicit Beda. sed plaustrum que continebat arca vel
 boues ire poterat. Aut inuetero pro inuetero
 ut Sine cerere et baccho venus friget. Ce-
 res enim poetas dicit fuisse deam inueteris fru-
 menti. et bacchus inuetero vini. Per istos ergo
 inueteros fecant inueterones siue inuenta.
 Per venerem intelligitur cubitus. ut sit sen-
 sus. Sine cerere et baccho friget venus.
 id est sine pane et vino deficit voluptas.
 Aut e converso inuentum pro inuetero. ut vi-
 num precamur. i. bacchum vini inuetero.
 Item pro efficiente effectus. ut frigus pigritiam.
 efficiens pigritiam. Aut e converso. effectus pro
 efficiente. ut Spumantia frena. i. equus.
 Fit etiam cum materia ponitur pro materiato.
 ut Accictus ferro. i. gladio. Vel prosequens
 pro antecedente. ut Pallet. id est timeret. Et dicitur a
 meta. quod est de. et onoma. quod est nominatio.
 vel nomen. quasi denominatio. quod unum pro
 alio nominatur. Unde et tropus a Tullio vocatur
 denominatio.
Metreta. re. quædam mensura est liquorum. et dicitur a
 metior. i. r. vel a metro greco. quod est mensu-
 ra. Et hinc vna et amphora et quædam plus vel
 minus capit. sic bene possit dici metreta. tamen
 ideo hinc spalius sibi hinc nomen assumpsit. eo quod
 sit mensura perfecti numeri. i. denarii. Unde
 Joh. ij. Capietes singule metretas bias
 vel ternas. Eadem dicitur metro.
Metricus. a. u. dicitur a metry. Unde ars metri-
 ca dicitur que est vel tractat de metris. vel pronomen
 ad metra. Et componitur Bimetricus. a. u.
 Trimetricus. a. u. quadrimetricus. a. u. Tri-
 bimetricus. a. u.
Metro. vel Petros grece. latine dicitur
 mensura. et c.
Metropol. lis. ciuitas ad cuius mensuram
 alie ciuitates disponunt. scilicet ubi est archi-
 epi. Et dicitur a metros. quod est mensura.
 et polis. ciuitas. Inde metropolitanus. a.
 um. et hinc Petropolitanus. ni. archiepiscopus
 illius ciuitatis.
Metry. tri. n. s. quod constat ex vno pede. Unde
 ille plus dicitur hexametris ubi sunt sex pedes.
 Item metry dicitur legitima pedum coniunctio. et fit

hoc metrum quædam plus quæ constat ex duo-
 bus iambis. Item metrum dicitur quædam mensu-
 ra syllabarum proficit ut in rymis. Et fit
 qualibet et significatiorem operentur dicitur a
 metros. quod mensuris pedum vel syllabarum
 fit. i. mensuratio syllabas longas et breues
 vel numerum syllabarum in constructione eius. Et
 componitur metrum bimeter. tra. tri. trimeter
 a. u. tetrameter. a. u. pentameter. a. u. iambus
 meter. a. u. hexameter. tra. tri. ubi sunt duo
 tria. quattuor quinque vel sex metra. Et cor. pro
 mam metrum. Unde Ambulatio in tenebris
 erratio clericus ois. Qui sine metrorum le-
 ge legenda legit.

Metus. us. ui. motus animi interior subitus.
 factus ex aliqua tristi recordatione. Vel fit
 iuristas Detur instantis vel futuri periculi
 mentis trepidatio.

M ante I

Mica. ce. f. reliqua panis. vel quod cadit de
 pane dum frangitur et comeditur. et dicitur a minu-
 tus. a. u. quasi minutum cadens. In mica-
 tus. a. u. i. cotitur. et in micas diminutivum et
 fractivum. Mica etiam ponitur pro parte modico
 que fit in curijs magnatorum vel in monaste-
 rijs. et pro parte mica nomen. scilicet mica fructus
 eam cor. Unde Charephebe mica dabitur
 tibi cum sale mica.

Michael. lis. vel michael indecl. interpo-
 nat quod ut deus. Et quærens mire fructus ali-
 quod agitur michael mitti prohibet ut ex ipso
 actu et nomine def. intelligi quod nullus potest face-
 re quod facere potest deus. ut dicitur b. Grego.

Michanemites. tis. m. g. i. michanatorum. l.
 princeps michanatorum. et dicitur a michania
Michania. nia. nie. i. ingeniositas. In mi-
 chanic. a. u. i. ingeniosus.

Micheas interpretatur quod hic. vel quod iste. quoniam
 minatur samarie ob causam simulacrorum illo
 modo que dicitur de heliu. Quis est iste inuolvens
 sinias frumibus imperitis.

Micon interpretatur cellsum.

Microcosm. mi. i. minor mundus. scilicet homo
 que dicitur minor mundus. Dinor. quod non constat ex
 quattuor elementis integraliter. sic maior mundus.
 Mundus pro dicitur propter quod similitudinem
 quam habet cum maiori mundo. et dicitur a micron
 quod est minor l. breuis. et cosmof quod est mundus
Microlog. gi. m. g. que breuis loquitur. vel que